Anno domini millesimo trecentessimo tricesimonono, indictione septima, die penultimo ianuarii, in valle 
Lagarina, in villa Ysserie plebis Lagari. In domo apud fontem, habitationis sapientis viri domini Iustiniani 
iuris periti, civis tridentini, dicti de Gardullis, iudicis, vicarii generalis in valle Lagarina de hominibus et 
personis dicte vallis, tam in civillibus quam in criminallibus, videlicet in plebatibus et de plebatibus Avolani 
et Folgaride, Lizane et Valarse, Naci et Turbullis, Garduni, Murii et Lagarii ac Garnige, diocesis tridentine in 
qua domo ius redditur per dictum dominum vicarium. Presentibus Hectore et Folco fratribus notariis filiis 
quondam ser Donati de Cognolla habitatoribus Tridenti, Gerardo notario filio Scaroyni de Villa plebis 
Lagari, dominis Francisco de Tuyeno presbitero in Yssera, Blanzardo de valle Annania archipresbitero de 
Garduno et aliis testibus. 

Ibique citatis et convocatis hominibus et personis tam officiallibus quam aliis dicte vallis Lagarine ac 
dictorum plebatorum et locorum perdictum dominum vicarium, dictus dominus Iustinianus vicarius, legi et 
publicari fecit infrascripti tenoris litteras, quarum tenor talis est. 

Nicolaus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus tridentinus, sapienti viro domino Iustiniano de Gardullis 
iuris perito, civi nostro tridentino salutem in Domino sempiternam. De fide et industria vestris quas ab 
experto dudum cognovimus confidentes, vos, universis et singullis comunitatibus et personis cuiuscumque 
status vel gradus existant vallis Lagarine nostre diocesis, iurisdictioni nostre subiectis, auctoritate presentis 
usque ad voluntatem nostram, generalem vicarium deputamus plenamque vobis gerendi, faciendi, 
exequiendi, puniendi, corigendi, inquirendi et multandi ac omnia et singula peragendi tam in civillibus, quam 
in crimanalibus, que ad huiusmodi exequienda et ad dictum vicariatus officium tam de consuetudine, quam 
de iure spectare noscuntur; cum mero et mixto imperio et gladii potestate, eadem auctoritate concedemus 
facultatem. Mandantes igitur prefatis comunitatibus et personis tam officiallibus, quam privatis, sub penis 
civillibus videlicet et temporalibus nostro arbitrio infligendis, quatenus vos imo pocius nos in vobis benigne 
reipienties et honorifice pertractantes vobis in omnibus et singulis que ad suprascripta et ad officium vestrum 
predictum spectaverint plene obediant pariter et intendant, allioque sentencias sive penas quas rite tulleritis in 
rebelles seu infligeritis, ratas habebimus et faciemus illas, auctore Deo, usque ad satisfactionem condignam 
inviolabiliter observari, committentes vobis in premissis et quollibet premissorum connexis et dependentibus 
ab eisdem totaliter vices nostras. In quorum fide presens fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari. 

Datum et actum Tridenti, in episcopali nostro Boni Consilii, die vigesimo quinto mensis ianuarii, anno 
domini millesimo trecentessimo tricessimonono, indictione septima. 

Item infrascriptarum literarum tenorem qui tallis est. 

Nicolaus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus tridentinus, universis et singulis comunitatibus et personis 
vallis Lagarine nostre diocesis, fidellibus nobis dillectis salutem in Domino. Mittimus ad vos fidelem 
nostrum dilectum Iustinianum de Gardullis iurisperitum, civem tridentinum, exhybitorem presentis, quem in 
dicta valle et vobis vicarium nostrum constituimus generalem ad voluntatem nostram, firmam habentes 
fiduciam quod ipsa vallis et vos ex eius regimine et providencia ad laudem et gloriam Dei, nostrumque 
onorem et pacifficum statum vestrum debeant [stripie]33 gubernari. Unde volumus et vobis committimus 
seriose, quatenus sibi tamquam vicario vostro per nos constituto debeatis in omnibus fideliter obedire et 
ipsum vobis, sicut de vobis plene confidimus habeatis cum intelligencia comendatum. 

Datum Tridenti in episcopali castro nostro Boni Consilii, die vigesimo quinto mensis ianuarii, indictione 
septima. 
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Il testo 
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Castelnovi, Pradaye et Castelcorni plebis Lagari; in plebatibus Murii, Garduni, Naci et de Turbullis, Lizane 
et Avolani, in Folgarida et Vallarsa et castelancia Besseni et in omnibus pertinenciis suprascriptis, pro 
venerabili in Christo patre et domino, domino Nicolao de Bruna olomucensis diocesis, Dei et Apostolice 
Sedis gratia episcopo tridentino, duce, marchione atque comite. 

Anno domini millesimo trecentessimo tricesimonono, indictione septima, die penultimo ianuarii, in valle 
Lagarina, in villa Ysserie plebis Lagari. In domo apud fontem, habitationis sapientis viri domini Iustiniani 
iuris periti, civis tridentini, dicti de Gardullis, iudicis, vicarii generalis in valle Lagarina de hominibus et 
personis dicte vallis, tam in civillibus quam in criminallibus, videlicet in plebatibus et de plebatibus Avolani 
et Folgaride, Lizane et Valarse, Naci et Turbullis, Garduni, Murii et Lagarii ac Garnige, diocesis tridentine in 
qua domo ius redditur per dictum dominum vicarium. Presentibus Hectore et Folco fratribus notariis filiis 
quondam ser Donati de Cognolla habitatoribus Tridenti, Gerardo notario filio Scaroyni de Villa plebis 
Lagari, dominis Francisco de Tuyeno presbitero in Yssera, Blanzardo de valle Annania archipresbitero de 
Garduno et aliis testibus. 

Ibique citatis et convocatis hominibus et personis tam officiallibus quam aliis dicte vallis Lagarine ac 
dictorum plebatorum et locorum perdictum dominum vicarium, dictus dominus Iustinianus vicarius, legi et 
publicari fecit infrascripti tenoris litteras, quarum tenor talis est. 

Nicolaus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus tridentinus, sapienti viro domino Iustiniano de Gardullis 
iuris perito, civi nostro tridentino salutem in Domino sempiternam. De fide et industria vestris quas ab 
experto dudum cognovimus confidentes, vos, universis et singullis comunitatibus et personis cuiuscumque 
status vel gradus existant vallis Lagarine nostre diocesis, iurisdictioni nostre subiectis, auctoritate presentis 
usque ad voluntatem nostram, generalem vicarium deputamus plenamque vobis gerendi, faciendi, 
exequiendi, puniendi, corigendi, inquirendi et multandi ac omnia et singula peragendi tam in civillibus, quam 
in crimanalibus, que ad huiusmodi exequienda et ad dictum vicariatus officium tam de consuetudine, quam 
de iure spectare noscuntur; cum mero et mixto imperio et gladii potestate, eadem auctoritate concedemus 
facultatem. Mandantes igitur prefatis comunitatibus et personis tam officiallibus, quam privatis, sub penis 
civillibus videlicet et temporalibus nostro arbitrio infligendis, quatenus vos imo pocius nos in vobis benigne 
reipienties et honorifice pertractantes vobis in omnibus et singulis que ad suprascripta et ad officium vestrum 
predictum spectaverint plene obediant pariter et intendant, allioque sentencias sive penas quas rite tulleritis in 
rebelles seu infligeritis, ratas habebimus et faciemus illas, auctore Deo, usque ad satisfactionem condignam 
inviolabiliter observari, committentes vobis in premissis et quollibet premissorum connexis et dependentibus 
ab eisdem totaliter vices nostras. In quorum fide presens fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari. 

Datum et actum Tridenti, in episcopali nostro Boni Consilii, die vigesimo quinto mensis ianuarii, anno 
domini millesimo trecentessimo tricessimonono, indictione septima. 

Item infrascriptarum literarum tenorem qui tallis est. 

Nicolaus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus tridentinus, universis et singulis comunitatibus et personis 
vallis Lagarine nostre diocesis, fidellibus nobis dillectis salutem in Domino. Mittimus ad vos fidelem 
nostrum dilectum Iustinianum de Gardullis iurisperitum, civem tridentinum, exhybitorem presentis, quem in 
dicta valle et vobis vicarium nostrum constituimus generalem ad voluntatem nostram, firmam habentes 
fiduciam quod ipsa vallis et vos ex eius regimine et providencia ad laudem et gloriam Dei, nostrumque 
onorem et pacifficum statum vestrum debeant [stripie]33 gubernari. Unde volumus et vobis committimus 
seriose, quatenus sibi tamquam vicario vostro per nos constituto debeatis in omnibus fideliter obedire et 
ipsum vobis, sicut de vobis plene confidimus habeatis cum intelligencia comendatum.